２０２５年３月 事務局会議議事録

日 時   ２０２５年３月１３日(木)17：00～19：30  市民活動センター会議室１

出席者  平澤 鈴井 石嶋 各務 中村 菊田 手塚 大橋（議事録）

議事内容

１． 総会・講演会に向けた検討・確認項目について

・開催場所は、出席意向アンケート結果などを踏まえて市民活動センターに決定

・講師謝礼及び交通費は、センターからの補助及び一部会負担となることについて了承

・講演会・総会ポスターの掲出先の決定など。

  ⇒駅掲示版への掲出承認（市、企画総務部）（中村）

   ⇒会員への案内（平澤）

   ⇒ホームページ掲載（大橋）

⇒掲出場所ごとに担当決定

・総会資料の表紙、事業活動、会則等についての進捗状況と内容確認

・「部会報告・計画」について、現在、７部会が作成済み

２． 吉田西クリーンセンター（蛍公園）の今後の扱いについて

吉田西クリーンセンター（蛍公園）の今後の扱いについて継続して話し合いをしてきた

結果、これまでの経緯、現状、部会長や関連する会員の意見などを踏まえて今年度をもっ

て「蛍の会」廃止と同所の借用を止め、市（下水道課）に返却することとした。

本決定について、全会員に周知することとした。

なお、同所の原状復旧については、今後、下水道課と調整し進める。

３． その他

・市民活動センターの登録者用ロッカー２コを継続利用申請をした。（平澤）

・次年度のボランティア保険（社協関連）を前年同様に申請することとした。（平澤）

・環境市民会議で有機フッ素化合物（ＰＦＡＳ）検出に関する情報提供があった。（平澤）

・公民館運営審議会の報告資料に各公民館から当会との関連講座についての記載の中で参加

人員が全体で２６４名あったこと、並びに当会が非常に協力的な団体であるとの評価があ

った。（鈴井）

  ・当会が保有する多くの備品類について棚卸をすることの提案。（中村）

・不要となった備品の会員への貸与や希望により備品の貸し出しを検討提案。（大橋）

                                      以上